РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	06
	»
	09
	20
	21

	№
	108-МНА

Об утверждении Положения
о порядке предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий администрации Юргинского муниципального округа размещали общедоступную информацию, а также данные,
позволяющие их идентифицировать

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 1 статьи 7 Федерального закона от 27.06.2006  № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и руководствуясь Уставом Юргинского муниципального округа:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий администрации Юргинского муниципального округа размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на стенде, размещенном в здании администрации Юргинского муниципального округа, расположенном по адресу: г.Юрга,
ул. Машиностроителей, д. 37.
            3..Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
4..Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по организационно-территориальным вопросам Ю.С.Гуньчихину.

	 Глава Юргинского
 муниципального округа

      Д.К.Дадашов

 Согласовано:
 начальник правового управления

      Н.А.Байдракова

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 06.09.2021 № 108-МНА

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий администрации Юргинского муниципального округа размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать

1. Настоящим Положением о порядке предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий администрации Юргинского муниципального округа размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (далее - Положение), определяется порядок и форма представления лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Юргинского муниципального округа, а также гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в администрации Юргинского муниципального округа сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на которых указанные лица размещали общедоступную информацию.
2. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, представляются гражданами:
2.1. претендующими на замещение должности муниципальной службы в администрации Юргинского муниципального округа, при поступлении на муниципальную службу, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу, в соответствии с формой, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-Р, (Приложение № 1);
2.2. муниципальными служащими администрации Юргинского муниципального округа - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, в соответствии с формой, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-Р, (Приложение № 1).
3. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» представляются главному специалисту по кадровым вопросам организационного отдела администрации Юргинского муниципального округа.
4. Подлинники справок о размещении Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», поступившие ответственному должностному лицу, приобщаются к личным делам муниципальных служащих.

Приложение № 1
к Положению о порядке предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий администрации Юргинского муниципального округа размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением Правительства Российской Федерации
от 28 декабря 2016 г. № 2867-р
ФОРМА
предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий администрации Юргинского муниципального округа размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать
Я,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения,

серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт,

должность, замещаемая государственным гражданским служащим или муниципальным служащим,
или должность, на замещение которой претендует гражданин Российской Федерации)
	сообщаю о размещении мною за отчетный период с 1 января
	20

	г. по 31 декабря  20

	г.

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступной информации [endnoteRef:1]1, а также данных, позволяющих меня идентифицировать: [1: 1 В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона “Об информации, информационных технологиях и о защите информации” к общедоступной информации относятся общеизвестные сведения и иная информация, доступ к которой не ограничен.]

	№
	Адрес сайта [endnoteRef:2]2 и (или) страницы сайта [endnoteRef:3]3
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» [2: 2 В соответствии с пунктом 13 статьи 2 Федерального закона “Об информации, информационных технологиях и о защите информации” сайт в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” – совокупность программ для электронных вычислительных машин и иной информации, содержащейся в информационной системе, доступ к которой обеспечивается посредством информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” по доменным именам и (или) по сетевым адресам, позволяющим идентифицировать сайты в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”.]  [3: 3 В соответствии с пунктом 14 статьи 2 Федерального закона “Об информации, информационных технологиях и о защите информации” страница сайта в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” – часть сайта в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”, доступ к которой осуществляется по указателю, состоящему из доменного имени и символов, определенных владельцем сайта в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”.]

	1

	2

	3

Достоверность настоящих сведений подтверждаю.
	“

	”

	20

	г.

	(подпись государственного гражданского служащего или муниципального служащего, гражданина Российской Федерации, претендующего на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы)

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего сведения)